АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_19.05.2014_

                                                     № _398/П_

  город  Великие Луки

Об утверждении плана

основных мероприятий муниципальной

сферы образования, посвящённых

70-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с празднованием в 2015 году юбилейных торжеств, связанных с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план основных мероприятий муниципальной сферы образования, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений муниципальной сферы образования разработать и утвердить планы основных мероприятий образовательных учреждений, посвящённые 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3. На сайте Управления образования Администрации города Великие Луки и официальных сайтах образовательных учреждений открыть разделы, посвящённые 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, и размещать на них информацию об участии во всех тематических мероприятиях. Отв. руководители образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования И.Ю.Репях.

Начальник

Управления образования                                                                 Т.О.Лозницкая
Приложение 1.

План основных мероприятий по подготовке и празднованию

70-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

2014/2015 учебный год – Год 70-летия Великой Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Организаторы, исполнители

	Памятно-мемориальные мероприятия

	1
	Акция «Ветеран живёт рядом» (шефство обучающихся над ветеранами войны, их семьями)
	2014,

2015
	Руководители ОУ

	2
	Встречи  обучающихся образовательных учреждений с ветеранами войны «Вы – наша гордость, вы – наша слава!»
	2014,

2015
	Руководители ОУ

	3
	Патриотическая акция «Обелиск у дороги» (благоустройство братских и одиночных захоронений)
	Апрель-май 2015
	МБОУДОД ДДТ

ОУ

	4
	Акция «Солдаты Победы»
	Сентябрь 2014 – апрель 2015
	Управление образования

ОУ

	Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	5
	Городской туристский слёт «Дорогу осилит идущий», посвящённый 70-летию Великой Победы.
	10-12 сентября
	МБОУДОД ДДТ

ОУ

	6
	Выставка детских рисунков «Дети рисуют мир» в выставочном зале «Мир искусств» МБОУДОД «Детская художественная школа имени А.А.Большакова»
	Сентябрь – октябрь

2014
	МО учителей ИЗО

ДХШ

ОУ

	7
	Городской этап областного смотра-конкурса школьных музеев, посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Сентябрь-декабрь

2014
	Управление образования

	8
	Участие в международном проекте «Шарф городов-побратимов»
	Сентябрь 2014 – апрель 2015
	МБОУДОД ДДТ

	9
	Участие в областном фестивале бардовской песни (номинации «Солдатская песня» и «Патриотическая песня»)
	Сентябрь

2014, 2015
	Управление образования

	10
	Участие в областном конкурсе «Юные дарования» - «Юный знаток истории»
	Октябрь 2014 – март 2015
	ОУ

	11
	Участие в областной олимпиаде обучающихся по начальной военной подготовке, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Ноябрь

2014 г.
	Управление образования

	12
	Участие в областных соревнованиях оборонно-спортивной игры «Зарница»
	Ноябрь

2015
	Управление образования

	13
	Мероприятия, посвящённые Дню Героев Отечества
	9 декабря

2014, 2015
	ОУ

	14
	Муниципальный этап областной олимпиады «История отечественных спецслужб»
	Декабрь 2014, 2015
	Управление образования

	15
	Неделя боевой славы, посвящённая 72-й годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков
	12-17 января
	Управление образования

ОУ

	16
	Участие в месячнике оборонно-массовой работы ДОСААФ
	Январь-февраль

2015
	ОУ

	17
	Участие в областном фотоконкурсе «Спасибо деду за победу»
	Январь-апрель

2015
	МБОУДОД ЦДЮТТ

ОУ

	18
	Акция «Семейные фотохроники Великой Отечественной войны»
	Январь-октябрь

2014, 2015
	УО,

ОУ

	19
	Военно-патриотическая декада, посвященная Дню защитника Отечества
	Февраль

2015
	ОУ

	20
	Юнармейская игра «Настоящие мальчишки, настоящие девчонки», посвящённая 70-летию Великой Победы
	Февраль

2015
	ДДТ

	21
	Конкурс вокалистов и вокальных групп «Без песен нет Победы», посвящённый 70-летию Великой Победы, в рамках фестиваля художественного творчества «Великолукская веснянка»
	Февраль

2015
	ДДТ

	22
	Смотр-конкурс театральных постановок и литературно-музыкальных композиций «Во славу павших, во имя живых», посвящённый 70-летию Великой Победы, в рамках фестиваля художественного творчества «Великолукская веснянка»
	Март

2015
	ДДТ

	23
	Городской этап III Международного конкурса чтецов «Живая классика» среди 6-х классов «Читаем книги о войне»
	Март

2015
	ДДТ, МО учителей русского языка и литературы

	24
	Выставка в Музее истории образования «Судьбы, опалённые войной» (учителя Великих Лук – участники Великой Отечественной войны)
	Март

2015
	ДДТ

	25
	Городской конкурс юных художников, посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне «ШАГИ ПОБЕДЫ-2015» (совместно с Комитетом культуры и ЦЭВ)
	Март

2015
	ЦЭВ

Управление образования

	26
	Неделя «Музей и дети», посвящённая 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	23-31 марта

2015
	ОУ

	27
	Конкурс-выставка стендовых и бумажных моделей-копий транспортных средств и военной техники «Музей на столе», посвящённая 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Март-май

2015
	ЦДЮТТ

	28
	Муниципальная конференция исследовательских работ обучающихся. Секция, посвящённая 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	Апрель

2015
	Управление образования

ОУ

	29
	Смотр-конкурс хореографических коллективов «Пусть всегда будет мир», посвящённый 70-летию Великой Победы, в рамках фестиваля художественного творчества «Великолукская веснянка»
	Апрель

2015
	ДДТ

	30
	Городская акция «Чистый город», посвящённая Дню Победы

	Апрель

2015
	ДДТ

	31
	Смотр уголков «Мы помним, мы гордимся», посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Апрель
	ДОУ

	32
	Участие в областном конкурсе юных журналистов «История одной фотографии»
	Апрель

2015
	ЦДЮТТ

ОУ

	33
	Участие в областном слёте активистов школьных музеев
	Апрель

2015
	Управление образования

	34
	«Вахта памяти», посвященная Дню Победы
	Май

2015
	ОУ

	35
	Смотр колонн образовательных учреждений, принимающих участие в военном параде на пл. Ленина и торжественном шествии 9 мая 2015 года
	Май
	УО, ОУ

	36
	«Бал 41-го года»
	Май
	УО, ОУ

	37
	Игра «Путешествие по улицам города воинской славы», посвящённая 70-летию Великой Победы
	Май

2015
	ДДТ

	38
	Городской слёт юных краеведов «Юные граждане Великих Лук»
	Май

2015
	ДДТ

	39
	Участие в областном фестивале творчества детей и юношества «Памяти павших, во славу живых!»
	Май

2015
	Управление образования

ОУ

	40
	Участие в областном Первенстве по авиамодельному, автомодельному и судомодельному спорту среди обучающихся
	Июнь

2015
	МБОУДОД ЦДЮТТ

	41
	Городской этап всероссийских конкурсов сочинений, исследовательских работ, акций, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	В соответствии с приказами Минобрнауки РФ
	Управление образования

ОУ